Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« X »  2022года

О внесении изменений в Примерную форму
Соглашения о передаче осуществления части
полномочий (приложение к Правилам
реализации Порядка заключения соглашений
органами местного самоуправления
муниципального образования «Тайшетский
район» с органами местного самоуправления
муниципальных образований, входящих в состав
муниципального образования «Тайшетский
район», о передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов местного
значения, утвержденным постановлением
администрации Тайшетского района от 4 февраля
2016 года №29)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район
Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерную форму Соглашения о передаче осуществления части
полномочий (приложение к Правилам реализации Порядка заключения соглашений
органами местного самоуправления муниципального образования «Тайшетский район» с
органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав
муниципального образования «Тайшетский район», о передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным постановлением
администрации Тайшетского района от 4 февраля 2016 года № 29) (в редакции от 15
декабря 2016 года № 442, от 20 января 2017 года № 16, от 3 октября 2018 года № 564, от
14 ноября 2018 года № 650, от 12 августа 2019 года № 433, от 28 января 2020 года № 45,
ог 9 ноября 2020 года № 797, от 28 января 2021 года № 45, от 6 октября 2021 года № 678,
от 20 октября 2021 года № 699), следующие изменения:

Статью 8 изложить в следующей редакции:
«1. Установление факта ненадлежащего осуществления Администрацией района

переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения
данного Соглашения.

Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных субвенций, за
вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в срок не позднее 3
(трёх) рабочих дней с момента подписания Соглашения о расторжении или получения

письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки в
размере 0,01 % от суммы субвенций за отчетный год, выделяемых из бюджета поселения
на осуществление указанных полномочий.

2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей
полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

3. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих обязательств
по финансированию осуществления Администрацией района переданных ей полномочий,
Администрация района вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты
неустойки в размере 0,01 % от суммы субвенций за отчетный год, а также возмещения
понесенных убытков.».

2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяется, на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.